
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ ИМЕНИ В.Г. СИЗОВА» 

 

П РИ КАЗ  
 

 

24.04.2025 № 175-д 
г. Мончегорск 

 

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, 

закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.12.2014 года №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - Перечень). 

2.  Разместить Перечень в единой информационной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг: https://zakupki.gov.ru/, а также на сайте МАОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»: 

https://liceisizovamonch.gosuslugi.ru/. 

3.  Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой информационной 

системе в сфере закупок (https://zakupki.gov.ru/). 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

Директор МАОУ «Лицей имени В.Г. Сизова»   Ю.А. Енина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 24.04.2025 № 175-д 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

№ п/п 
Классификация по 

ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, 

не включенные в другие группировки 

2 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций 

3 43.22.11.190 Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем 

прочие, не включенные в другие группировки 

4 43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие 

группировки 

5 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

6 20.41.32.119 Средства моющие прочие 

7 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 

8 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной 

массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 

9 20.15.10.130 Аммиак 

10 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 

11 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные 

12 20.41.31.121 Мыло хозяйственное I группы 

13 20.41.32.110 Средства моющие 

14 20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях 

15 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные 

16 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

17 43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в 

другие группировки 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00C87D92A129811FA784F76A78448345FE 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЛИЦЕЙ ИМЕНИ В.Г.СИЗОВА", ЕНИНА, ЮЛИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, 
liceum@edumonch.ru, 510703973853, 5107909736, 12579719701, 
1055100081068, МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ ИМЕНИ В.Г.СИЗОВА", 
ДИРЕКТОР, Мончегорск, Комсомольская д. 31/16, Мурманская область, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 



Срок действия:  Действителен с: 16.04.2025 16:42:45 UTC+03 
Действителен до: 10.07.2026 16:42:45 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  20.05.2025 13:11:00 UTC+03 
 

 

 


